[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 июня 2015 г                                                                                           №      623

р.п. Вешкайма

Об организации водоснабжения на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в летнее время

	В связи с началом массового полива на территории муниципального образования «Вешкаймский район», резко возрос объем водопотребления. Технические возможности водопроводов не позволяют гарантированно обеспечивать водой население района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Создать   штаб об организации водоснабжения на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в летнее время.
2. Утвердить состав штаба об организации водоснабжения на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в летнее время (прилагается).
	3. Рекомендовать:
	3.1. Не использовать в дневное время водопроводную воду из централизованных систем водоснабжения для полива прямым потоком (из шлангов) и заполнения ёмкостей для полива.
	3.2. Для полива приусадебных участков забор воды из централизованных систем  водоснабжения, заполнение ёмкостей для полива производить в ночное и раннее утреннее время (с 22-00 до 05-00).
	3.3. Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорт» (Верхов С.И.), обществу с ограниченной ответственностью «Водопроводные сети» (Дронин А.Н.), муниципальному унитарному предприятию «Тепловик» (Здобнов В.А.) и муниципальному унитарному предприятию «Ермоловский коммунальщик» (Лещенко С.С.):
	а) контролировать использование водопроводной воды из централизованных систем  водоснабжения на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
	б) рассмотреть возможность включения в договора на водоснабжение с гражданами запрет и ответственность за использование водопроводной воды для полива прямым потоком (из шлангов) и заполнение ёмкостей для полива в дневное время.
	4.4. Главам администраций муниципального образования, входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район» принять аналогичный акт и осуществлять ежедневный контроль за использованием воды из централизованных систем  водоснабжения, на территории населенных пунктов. О выявленных случаях использования водопроводной воды из централизованных систем  водоснабжения для полива прямым потоком (из шлангов) и заполнения ёмкостей для полива в дневное время информировать администрацию муниципального образования «Вешкаймский район».
	5. Первому заместителю главы администрации  – начальнику управления по вопросам городского поселения муниципального образования «Вешкаймский район» осуществлять ежедневный контроль за использованием воды из централизованных систем  водоснабжения на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
	О выявленных случаях использования водопроводной воды из централизованных систем  водоснабжения для полива прямым потоком и заполнения ёмкостей для полива в дневное время незамедлительно информировать организации, указанные в пункте 3.3. настоящего постановления.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                        к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                     «Вешкаймский район»
                                                                  от   30 июня  2015   №    623

Состав  штаба об организации водоснабжения на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
в летнее время

	Руководитель штаба:

Кряжев П.А.

–  первый заместитель главы администрации – начальник управления по вопросам городского поселения муниципального образования «Вешкаймский район».

Заместитель руководителя штаба:

Ключарев Н.А.

– начальник     управления     ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Секретарь штаба:

Ладова И.А.

– специалист по ЖКХ администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены штаба:
Киселев В.А.

Бугров Г.А.

Бирюков В.А.

Столетов В.Н.

Платонова Т.В.

Симурзина Л.А.

Здобнов В.А.

Верхов С.И.

Лещенко С.С.

Дронин А.Н.

– руководитель отдела ТЭР и ЖКХ  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

– глава  администрации  муниципального образования Чуфаровское городское   поселение   (по согласованию);

–  глава администрации    муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию);

–  глава  администрации  муниципального образования «Бекетовское  сельское поселение»     (по согласованию);

– глава   администрации  муниципального образования «Стемасское  сельское   поселение»     (по согласованию);

– глава  администрации  муниципального  образования «Каргинское   сельское  поселение»    (по согласованию);

– директор муниципального унитарного предприятия «Тепловик»  (по согласованию);

–  исполнительный   директор   общества  с  ограниченной ответственностью  «Комфорт»  (по  согласованию);

–   директор  муниципального  унитарного предприятия «Ермоловский  коммунальщик»  (по согласованию);

–  генеральный     директор  общества    с ограниченной ответственностью «Водопроводные сети» (по согласованию).

_________________